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 سپاهان و هوادارانش در دام 
حواشی گرفتار نشوند

 پیشکسوت تیم فوتبال سپاهان با اشاره به حواشی 
در کمین این تیم پیش از آخرین و حساس‌ترین رقابت 
این فصل طلایی‌ها گفت: همیشه اطراف تیم‌های بزرگ 
حواشی زیادی وجود دارد و سپاهان هم از این مسئله 
مستثنا نیست، اما این تیم و هواداران آن نباید اسیر این 

حواشی شوند.
 مجید بصیرت در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت 
سپاهان در هفته‌های پایانی لیگ برتر و پیش از دیدار با 
استقلال به‌عنوان آخرین دیدار طلایی‌پوشان در لیگ‌برتر 
که تعیین‌کننده سهمیه آسیایی است، اظهار کرد: سپاهان 
تیم قدرتمند و بزرگی است و در طول فصل فاصله خود را 
با رقیبان حفظ کرده بود و اگر همان روند را ادامه می‌داد، 
حالا می‌توانست کار خود را به سرانجام برساند و نیازی به 
بازی آخر نداشته باشد، اما متاسفانه برخی مسائل این تیم 
را دچار حواشی کرد و تمرکز را از آن گرفت. او با اشاره 
به جایگاه سپاهان در قلب مردم اصفهان افزود: سپاهان 
جایگاه انکارنشدنی در قلب مردم اصفهان دارد و مردم 
اصفهان با شادی این تیم شاد و با ناراحتی آن ناراحت 
می‌شوند؛ وقتی سپاهان نتیجه نگیرد، حال مردم اصفهان 
هم خوب نیست. امیدوارم در این بازی باقیمانده بازیکنان 
تمام تمرکز خود را برای نتیجه گرفتن به کار ببندند و 
فکر چیز دیگری نباشند. این پیشکسوت تیم سپاهان با 
تأکید بر اهمیت تمرکز تیم بر روی هدف خود ادامه داد: 
همیشه از بیرون و از سمت رقبا برای تیم‌های بزرگ 
حاشیه ایجاد می‌شود. تیم سپاهان و بازیکنان آن باید همه 
تمرکز خود را روی مسابقات بگذارند. به نظرم سپاهان 
نباید در برابر تیم هوادار تساوی کسب می‌کرد و این نشان 
می‌دهد بازیکنان با تمام تمرکز خود بازی نکردند. او با 
بیان اینکه حق هواداران این نتایج نیست، خاطرنشان کرد: 
من دلم برای هواداران می‌سوزد که بدون چشمداشت و 
فقط به عشق سپاهان از این تیم حمایت می‌کنند، اما تیم 
نتیجه نمی‌گیرد. این حق هواداران نیست. من به‌عنوان 
یک پیشکسوت شرمنده آنان هستم، اما از آنان می‌خواهم 
که در این هفته پایانی هم صبور باشند و دست از حمایت 
نکشند؛ از همه مهم‌تر به حواشی که ایجاد می‌شود دامن 

نزنند.

 تحلیل حذف تیم ملی فوتبال ساحلی ایران

 شکست یا افتخار؟
 وزیر ورزش در اظهارنظری پس از حذف تیم ملی 
فوتبال ساحلی از جام جهانی آن را با افتخار خواند؛ اما واقعاً 

شکست از بلاروس افتخار داشت؟
 به گزارش فارس، ظهر روز جمعه، وزیر ورزش پس 
اردوی ملی‌پوشان ورزش‌های کارگری، در  از  بازدید  از 
خصوص حذف تیم ملی فوتبال ساحلی از جام جهانی، 
اظهار داشت: »تیم ملی فوتبال ساحلی ما با افتخار ظاهر 
شد و شکست ۴ بر ۳ مقابل بلاروس نیز با افتخار بود. 
بازیکنان ما موقعیت‌های بسیار خوبی خلق کردند و این 
مدیر  بعد،  ساعاتی  است«.  کارشناسان  تأیید  مورد  امر 
وزیر،  منظور  داد  توضیح  ورزش  وزارت  روابط‌عمومی 
»افتخار نه به دلیل شکست، بلکه به دلیل غیرت، تعهد و 
تلاش ستودنی ملی‌پوشان« بوده است. بااین‌حال، آیا این 
»افتخار« واقعی است یا صرفاً پوششی برای پنهان‌کردن 
یک ضعف بزرگ‌تر؟ حذف تیم ملی فوتبال ساحلی در 
مرحله یک‌چهارم نهایی در حالی رخ داد که این تیم در 
آخرین دیدار مرحله گروهی، به‌منظور اجتناب از رویارویی 
پیش از فینال با برزیل در مرحله نیمه‌نهایی، برابر پرتغال 
متحمل باخت مصلحتی شد. این رفتار یادآور وضعیت 
تیم ملی فوتسال در جام جهانی بود؛ جایی که شاگردان 
شمسایی برای پرهیز از قرارگرفتن در سمت دشوار جدول 
حذفی، در دیدار برابر فرانسه علاقه‌ای به پیروزی نداشتند. 
بازی که واکنش‌های منفی بسیاری از طرف‌داران فوتسال 
در جهان را برانگیخت. نکته مشترک در هر دو مورد، 
هراس از مواجهه با تیم‌های قدرتمندتر بود. اما نتیجه 
چه شد؟ هر دو تیم در نخستین دیدار مرحله حذفی، در 
برابر تیم‌هایی که روی کاغذ ضعیف‌تر به نظر می‌رسیدند، 
شکست‌خورده و از گردونه مسابقات کنار رفتند. این الگوی 
محافظه‌کاری و شجاعت نداشتن نشان‌دهنده آن است 
که تیم‌های ملی در لحظات حساس، به‌جای رویارویی 
جسورانه با چالش‌ها، ترجیح می‌دهند از مواجهه با خطر 
اجتناب کنند. اما این استراتژی نه‌تنها به موفقیت منجر 
نشده، بلکه حسرت فرصت‌های ازدست‌رفته را به همراه 
موقعیت‌های  توانایی خلق  که  تیمی  است. چرا  داشته 
محتاط  این‌چنین  کلیدی  لحظات  در  دارد،  را  مناسب 
در  مسئله  این  ریشه  شاید  می‌کند؟  عمل  ترسو  و 
یا شاید فشارهای  باشد،  بازیکنان  پایین  اعتمادبه‌نفس 
مسئولان، هواداران و رسانه‌ها سبب می‌شود که مربیان 
و بازیکنان به‌جای ریسک‌پذیری، به دنبال راه‌های امن‌تر 
باشند. تاریخ ورزش مملو از نمونه‌هایی است که تیم‌ها 
و ورزشکاران با جسارت و ریسک‌پذیری به موفقیت‌های 
بزرگی رسیده‌اند. شجاعت به معنای نترسیدن از شکست 
و باور به توانایی‌های خود است، حتی زمانی که حریف 
به‌ظاهر قدرتمندتر باشد. هنوز دیدن تصاویر دیدار تیم 
ملی فوتبال در جام جهانی برابر اسپانیا و پرتغال به بیننده 
الگوی  این  برای شکستن  ایرانی حس غرور می‌دهد. 
محافظه‌کاری، مربیان باید بازیکنان را از نظر روانی آماده، 
اعتمادبه‌نفس آن‌ها را تقویت و فرهنگی در تیم ایجاد کنند 
که شجاعت را تشویق کند. باید به بازیکنان آموزش داد 
که شکست در یک نبرد شجاعانه، بسیار ارزشمندتر از 
عقب‌نشینی و پذیرش شکست بدون مبارزه است. تیم‌های 
ملی ایران باید از این تجربیات درس بگیرند و در آینده، با 
اعتمادبه‌نفس و بدون هراس، به مصاف هر حریفی بروند. 
تنها از این طریق است که می‌توان به‌افتخار واقعی دست 
پیدا کرد؛ افتخاری که نه از شکست‌های مصلحتی، بلکه 

از تلاش بی‌وقفه و پیروزی‌های بزرگ حاصل می‌شود.

 

امیرحسین احتشامی

  گاندوهای اصفهانی برای تثبیت جایگاه ششمی خیز برداشته‌اند

 ذوب‌آهن و کمی افت نسبت به فصل گذشته

 چهل و پنجمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام 
تختی با نام »خلیج‌فارس« با قهرمانی تیم کشورمان به پایان 

رسید
 چهل و پنجمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام 
تختی با نام »خلیج‌فارس« روزهای هجدهم و نوزدهم اردیبهشت 
در سالن ۶ هزارنفری حماسه ۲۵ آبان ورزشگاه نقش‌جهان شهر 
اصفهان با حمایت ذوب‌آهن اصفهان برگزار شد. در پایان این 
رقابت‌ها ایران با ۲۳۵ امتیاز اول شد، قرقیزستان با ۸۸ امتیاز در 

جایگاه دوم ایستاد و ارمنستان با ۴۱ امتیاز سوم شد.
 نفرات برتر این رقابت‌ها به شرح زیر است: 

 ۵۷ کیلوگرم: ۱- علی مومنی
 ۶۱ کیلوگرم: ۱- بکزات آلماز اولو )قرقیزستان(

 ۶۵ کیلوگرم: ۱- جاسکران سینگ )هند(
 ۷۰ کیلوگرم: ۱- دالگات عبدالکادیروف )روسیه(

 ۷۴ کیلوگرم: ۱- امیرمحمد یزدانی
 ۷۹ کیلوگرم: ۱- فریبرز بابایی

 ۸۶ کیلوگرم: ۱- ابوالفضل رحمانی
 ۹۲ کیلوگرم: ۱- محمدمبین عظیمی

 ۹۷ کیلوگرم: ۱- احمد بذری
 ۱۲۵ کیلوگرم: ۱- امیرحسین زارع

 برنامه‌ریزی گسترده برای بازگشت کشتی اصفهان به جایگاه 
اصلی خود

در  تختی  جام  مسابقات  پایان  از  پس  اصفهان  استاندار   
اصفهان  گفت:  نقش‌جهان  ورزشی  مجموعه  آبان  سالن ۲۵ 
از دیرباز یکی از قطب‌های کشتی ایران بوده، اما طی دو دهه 
گذشته از جایگاه اصلی خود فاصله گرفته است و امیدواریم با 

برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده اصفهان به جایگاه مطلوب خود در 
کشتی بازگردد. مهدی جمالی‌نژاد اظهار کرد: اصفهان از دیرباز 
یکی از قطب‌های کشتی ایران بوده، اما طی دو دهه گذشته 
از جایگاه اصلی خود فاصله گرفته است، این استان در فوتبال و 
فوتسال وضعیت مطلوبی دارد، اما در کشتی دچار عقب‌ماندگی 
شده است. او افزود: از زمان قبول مسئولیت، یکی از برنامه‌های 
اصلی‌ام برگزاری رویدادی با حضور ۳ هزار کشتی‌گیر جوان در 
اصفهان بود، این مسابقات شور و هیجان خاصی در استان ایجاد 
کرد و تلاش کردیم میزبانی جام تختی را نیز به دست آوریم. 
هم‌زمان با این رقابت‌ها، چندین پروژه عمرانی کلنگ‌زنی و افتتاح 
شد، در صورت تداوم میزبانی در دوره‌های آینده، برنامه‌ریزی 
خواهیم کرد تا همه ۲۸ شهرستان استان در این رویداد مشارکت 

داشته باشند. استاندار اصفهان گفت: این اقدامات موجب ترغیب 
مردم به کشتی خواهد شد، استان‌های شمالی و غربی کشور در 
این رشته سابقه‌ای درخشان دارند، اما امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده، اصفهان نیز به جایگاه مطلوب خود در کشتی بازگردد. 
او درباره شایعات مربوط به کناره‌گیری تیم فوتسال پالایش نفت 
از لیگ برتر اظهار داشت: تلاش می‌کنم این تیم به فعالیت خود 
در لیگ برتر فوتسال ادامه دهد و این موضوع را حل خواهیم 
کرد. جمالی‌نژاد در خصوص هزینه‌های میزبانی جام تختی تأکید 
کرد: بودجه اختصاص‌یافته برای برگزاری این مسابقات توجیه‌پذیر 
بوده است. صنایع بزرگ استان اصفهان تنها در حوزه صنعتی 
فعالیت نمی‌کنند، بلکه مسئولیت‌های فرهنگی نیز بر عهده دارند. 
او در پایان گفت: همکاری خوبی با شرکت ذوب‌آهن داشتیم و 

شاهد میزبانی مطلوبی بودیم، همچنین شهرداری و فولاد مبارکه 
حمایت‌های لازم را ارائه کردند و امیدواریم این روند در آینده نیز 

ادامه پیدا کند.
ÁÁاصفهان میزبانی خوبی داشت

 قهرمان وزن ۱۲۵ کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد جام تختی 
گفت: اصفهان میزبانی خوبی داشت، کشتی ورزش اول کشور 
است و امیدوارم توجه بیشتری به این رشته صورت گیرد تا 
پرچم ایران در میادین بین‌المللی برافراشته بماند. امیرحسین زارع، 
قهرمان وزن ۱۲۵ کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد جام تختی در 
اصفهان اظهار کرد: از مردم فهیم اصفهان تشکر ویژه دارم که 
با استقبال گرم خود ما را شرمنده کردند، به‌هیچ‌عنوان احساس 
غربت نکردم و حس می‌کردم در خانه خودم مسابقه می‌دهم، 
از مسئولین برای زحماتی که کشیدند تا جام جهان‌پهلوان تختی، 
به‌عنوان یکی از معتبرترین رقابت‌های کشتی باکیفیت بالا برگزار 
شود، سپاسگزارم. او افزود: اصفهان میزبانی خوبی داشت، کشتی 
ورزش اول کشور است و امیدوارم توجه بیشتری به این رشته 
صورت گیرد تا پرچم ایران در میادین بین‌المللی برافراشته بماند. 
این کشتی‌گیر کشورمان درباره مسابقات جهانی گفت: همچون 
هر سال در رقابت‌های انتخابی شرکت کردم، مسابقات جهانی 
همیشه اهمیت زیادی دارد و امیدوارم امسال تیم ایران عملکرد 
درخشانی داشته باشد. او درباره رقابت خود با امیررضا معصومی 
بیان کرد: خرسندم که توانستم عنوان قهرمانی را کسب کنم و 
امیدوارم نماینده شایسته‌ای برای کشورم باشم، امیررضا معصومی 
کشتی‌گیر ارزنده‌ای است و مدال‌های طلای آسیا و جهان را در 
کارنامه دارد، هر دو شناخت خوبی از کشتی یکدیگر داریم و خدا 

را شکر که موفق شدم پیروز شوم.

 در جریان مسابقات ۲۰ کیلومتر پیاده‌روی قهرمانی کشور 
به‌جای اندازه‌گیری مسیر مسابقه با متر دیجیتال، این مسیر بر اساس 
مسافت پیموده شده با خودرو محاسبه شده بود که همین موضوع 
باعث کم‌شدن مسافت و از اعتبار افتادن رکوردهای به‌دست‌آمده 
شد.  به گزارش ایسنا، مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور در 
بخش مردان و زنان به میزبانی رشت برگزار شد و نفرات برتر مواد 
مختلف معرفی شدند. در جریان این مسابقات اتفاق عجیبی افتاد 
که باعث غیررسمی شدن رکوردهای ۲۰ کیلومتر پیاده‌روی شد. 
حتی فدراسیون دوومیدانی در کانال خبری خود و هنگام اعلام نتایج 
این ماده از عنوان غیررسمی استفاده کرد. ماجرا ازاین‌قرار است که 
مسئولان برگزاری، مسیر مسابقه را به‌جای اندازه‌گیری استاندارد 
با تجهیزات دقیق و متر دیجیتال، با خودرو اندازه گرفته‌اند؛ روشی 
که خطای قابل‌توجهی در تعیین مسافت ایجاد کرده است. همین 
موضوع باعث غیرواقعی بودن نتایج مسابقه هم شده است. فهیمه 
کلهر، مربی دوومیدانی که شاگردش در این مسابقه سوم شد، به 
ایسنا گفت: همیشه مسابقه ۱۰ کیلومتر برگزار می‌شد و از قبل اعلام 
نکرده بودند که قهرمانی کشور ۲۰ کیلومتر است. در این شرایط 
مسابقات باید خارج از پیست باشد. مسئولان به‌جای اینکه مسیر را 

با متر دیجیتال متر کنند با ماشین کیلومتر زدند. او ادامه داد: مسابقه 
مردان که برگزار شد رکوردها نسبت به دو ماه قبل ۱۰ دقیقه ریزش 
داشت و بهتر شده بود. همان مسابقه اعتراض کردیم که مسیر باید 
متر شود و اشتباه است؛ اما قبول نکردند. در مسابقه دختران هم سه 
نفر اول رکورد ملی را زدند و بعد که با اعتراض مربیان و ورزشکاران 
مواجه شدند، مسیر را دوباره متر کردند. البته باز هم از متر دیجیتال 
استفاده نکردند؛ بلکه با ماشین‌های مختلف رفتند و دیدند هر ماشین 
کیلومتر متفاوتی نشان می‌دهد. در نتیجه مقام‌ها را صرفاً اعلام 
کردند؛ اما رکوردها را ثبت نکردند. کلهر افزود: شاگرد من سوم شد 
و رکورد ملی را زد، اما من که می‌دانم حد شاگردم چیست. شاید 
اگر مسیر درستی بود بچه‌ها رکورد هم می‌زدند؛ اما نه ۱۰ دقیقه! 
به‌هرحال زحمات بچه‌ها و مربیان نادیده گرفته شد. این مربی به 
نبود داور تخصصی در این ماده هم اشاره و بیان کرد: ما برای این 
مسابقه داور تخصصی نداریم و هر داوری که مشکلی نداشته باشد و 
زود بیدار شود، سر مسابقه می‌آید! این در حالی است که ۲۰ کیلومتر 
خیلی تخصصی است و باید داوران تخصصی هم داشته باشد؛ اما در 
قهرمانی کشور هم از داورانی دعوت کرده بودند که داوری نداشتند 

و اصلًا تخصصی نبودند.

 ایران قهرمان رقابت‌های کشتی آزاد جام تختی شد

 مسیر آب‌رفت همه رکورد زدند!

 حضور تیم فوتسال پالایشگاه 
اصفهان در لیگ برتر با بودجه 

محدود
 مدیران عامل شـرکت و باشـگاه پالایـش نفت اصفهان با 
اعلام خبر ادامه فعالیت تیم فوتسـال و باشـگاه پالایشـگاه 

اصفهـان از بودجه محدود فعالیت آن سـخن گفتند.
 غلامرضـا باقـری، مدیرعامـل شـرکت پالایـش نفـت 
اصفهـان اظهـار می‌کنـد: بـا بودجه مشـخصی کـه تعیین 
شـده اسـت مجوز فعالیت داده‌ایم که باشـگاه به‌عنوان زیر 
مجموعـه شـرکت اقـدام به فعالیت داشـته باشـد، از طرف 
مـا و شـرکت چیـزی تعطیـل نمی‌شـود، توصیـه کرده‌ایم 
اصفهـان  پالایشـگاه  بودجـه  بـا  سـه‌میلیاردی  بازیکـن 
همخوانـی نـدارد، بایـد بازیکـن ارزان‌تـر بـا دریافتی کمتر 
جـذب کننـد و ورزش‌هـای دیگـر را تقویت کننـد. درواقع 
اگـر مدیرعامل باشـگاه نتواند این موضـوع را مدیریت کند 
قطعًا تغییراتـی در آنجا خواهیم داد. او ادامـه داد: نمی‌توانم 
رقـم بودجه را اعلام کنم، شـاید مجموعه باشـگاه بخواهد 
بـا جابه‌جایـی یـا واگذاری‌هـا درآمـدی کسـب کنـد، همه 
بودجـه در اختیـار شـرکت نیسـت، شـاید اسپانسـرها و 
درآمدهـای دیگر وجود داشـته باشـد که رقـم بودجه بالاتر 
بـرود. مدیرعامل شـرکت پالایـش نفت اصفهـان با تأکید 
بـر ادامـه رونـد فعالیـت تیـم فوتسـال تصریح کـرد: هیچ 
تیمـی را تعطیـل نمی‌کنیـم؛ امـا بابـت مصـرف بودجـه، 
سـاماندهی و صرفه‌جویـی تذکراتـی را داده‌ایـم. دررابطه‌با 
مقایسـه بودجـه امسـال و سـال گذشـته اصاًل نمی‌دانـم 
بودجـه سـال پیـش باشـگاه چقـدر بوده اسـت، بر اسـاس 
منابـع مالـی کـه در حـال حاضـر در شـرکت وجـود دارد 
برنامه‌ریزی‌هـای داشـته‌ایم، در حـال حاضـر پروژه‌هـای 
زیـادی شـرکت در دسـتور کار قـرار دارد به طـور مثال ۱۵ 
همـت پـروژه انتقال آب دریـای عمان داریـم، آیا برای‌آنکه 
پالایشـگاه ادامـه فعالیـت داشـته باشـد انتقـال آب مهم‌تر 
اسـت یا فعالیت باشـگاه، در بخش دیگر ۳۰۰ میلیون دلار 
بحـث نیروگاه خورشـیدی وجـود دارد یـا ۵۰۰ میلیون دلار 
پروژه‌هـای دیگر پالایشـگاه لازم دارد، در مجموع می‌توانم 
بگویـم مانعـی بـرای ادامه فعالیت تیم فوتسـال و باشـگاه 
وجـود نـدارد با بودجـه‌ای کـه در اختیارشـان قـرار داده‌ایم 
آنهـا بـه فعالیتشـان بپردازنـد. در ادامه جمشـید امامی‌مهر، 
مدیرعامـل باشـگاه پالایش نفـت اصفهان اظهـار می‌کند: 
بایـد با تیم جـوان و بودجه کمتری وارد مسـابقات شـویم، 
هنوز جزئیات و چگونگی فعالیت باشـگاه مشـخص نشـده 
و به‌محـض مشخص‌شـدن آن اطلاع‌رسـانی می‌کنیـم. 
او در پاسـخ ایـن سـؤال کـه فاصلـه چندانـی تا آغـاز لیگ 
فوتسـال باقـی نمانـده و آیا تیم فوتسـال پالایشـگاه آماده 
ایـن رقابت‌هـا خواهد شـد یا خیر افـزود: به امیـد خدا همه 

شـرایط درسـت می‌شود.

 آغاز مسابقات بین‌المللی تور 
تنیس آسیا در اصفهان

 مسـابقات بین‌المللی تور تنیس آسـیا در رده سـنی زیر ۱۶ 
سـال در ۲ بخش دختران و پسـران روز شـنبه در اصفهان 

آغاز شـد.
 مدیـر برگـزاری مسـابقات بین‌المللـی تـور تنیـس آسـیا 
هنـد،  کشـورهای  از  ورزشـکار   ۴۰ گفـت:  دراین‌ارتبـاط 
قزاقسـتان و ایـران در دوره مذکـور در زمین‌هـای تنیـس 
»مجموعـه ورزشـی پـرواز« اصفهـان شـرکت می‌کننـد و 
احتمـال افزایـش تعـداد تنیسـورها و یـا کشـورهای دیگر 
تـا فـردا یکشـنبه نیز وجـود دارد. مهـدی ابراهیمـی اظهار 
داشـت: فراینـد ورود و ثبت‌نـام بازیکنـان آغـاز شـده و 
مسـابقات از صبـح روز دوشـنبه بـه مـدت ۶ روز برگـزار 
خواهـد شـد. او اضافـه کـرد: مسـابقات تور تنیس آسـیا در 
اصفهـان در سـایت فدراسـیون جهانـی بـه ثبت رسـیده و 
نتایـج آن در رتبه‌بندی ورزشـکاران نقش بسـزایی دارد؛ لذا 
فرصـت مناسـبی به‌ویژه بـرای تنیسـورهای ایرانـی برای 
حضـور در یـک رقابـت باکیفیـت بین‌المللـی اسـت. مدیر 
برگـزاری ایـن مسـابقات بین‌المللـی خاطرنشـان کـرد: از 
بیشـتر استان‌های کشـور در این دوره که سـرداوری آن بر 

عهـده حسـن لاچیانـی اسـت، نماینـده داریم.

 برگزاری کلاس‌های آموزشی 
شهرداری اصفهان با ۲۹ رشته 

ورزشی
 معـاون ورزشـی و تفریحـی سـازمان فرهنگـی، اجتماعی 
و ورزشـی شـهرداری اصفهـان گفت: کلاس‌های ورزشـی 
آموزشـی با ۲۹ رشـته از خرداد سـال جاری آغاز می‌شـود.

 علیرضا خاکسـار اظهار کرد: فعالیت کلاس‌های آموزشـی 
و  مراکـز  )اداره  ورزشـی سـازمان  معاونـت  زیرمجموعـه 
خانـه  و  ورزشـی  مرکـز  در ۳۰  ورزشـی(  مجموعه‌هـای 
جـوان تحت نظارت مسـتقیم معاونت و ۱۷ فرهنگسـرا که 
زیـر نظـر منطقـه و تحـت نظارت فنـی معاونـت فرهنگی 
شـهرداری اسـت، آغاز شـد. او بـا بیان اینکـه کلاس‌های 
ورزشـی آموزشـی با ۲۹ رشـته از اردیبهشـت سـال جاری 
آغاز می‌شـود، افـزود: آغـاز کلاس‌های آموزشـی از ابتدای 
خـرداد سـال جـاری اسـت و مهلـت ثبت‌نـام کلاس‌هـا از 
هجدهـم اردیبهشـت تـا پایـان _چهارشـنبه سـی‌ویکم 
اردیبهشـت انجـام می‌شـود. معـاون ورزشـی و تفریحـی 
سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری اصفهان 
تصریح کرد: سـامانه ثبت‌نـام کلاس‌های آمـوزش ورزش 
سـامانه شـهروندی بـه نشـانی )همـراه بـا مراحـل انجـام 
کار( http://Shahrvandedu.ir و ثبت‌نـام جهـت رزرو 
سـانس‌های اسـتیجاری در بخـش رزرواسـیون )همـراه با 
مراحـل انجـام کار( http://Shahrvandedu.ir اسـت. 
خاکسـار گفت: شهروندان برای کسـب اطلاعات بیشتر به 
https:// کانـال ایتا معاونت ورزشـی تفریحـی به نشـانی

eitaa.com/shahrvt مراجعـه کننـد.

حـالا دیگـر بـه طور قطعـی می‌تـوان گفت 
ذوب‌آهـن لیـگ بیسـت و چهـارم را با یکی 
از دو رتبـه ششـمی یـا هفتمـی بـه پایـان 
خواهد رسـاند. آن‌هـا اکنون اندوختـه‌ای ۳۹ 
امتیـازی دارنـد و بـر جایـگاه ششـم جدول 
تعقیب‌کننـده  نزدیک‌تریـن  زده‌انـد.  تکیـه 
گاندوهـای اصفهانـی تیم ملوان بندر انزلی اسـت کـه ۳۸ امتیاز 
اسـت. در بـالای سـر ذوب‌آهن هـم گل گهری ۴۴ امتیـاز قرار 
دارد. براین‌اسـاس سبزپوشـان اصفهانـی در دیـدار پایانی فصل 
مقابـل نسـاجی مازنـدران برای تثبیـت جایگاه ششـمی باید به 
میـدان برونـد. آن‌هـا اگر موفق به شکسـت این تیم شـوند ۴۱ 
امتیازی خواهند شـد و نسـبت به لیگ بیسـت و سوم سه امتیاز 
کمتر خواهند داشـت. امـا نگاهی جدولی به وضعیت شـاگردان 
محمد ربیعی در دو فصل گذشـته که این مربی سـکان هدایت 
ذوب‌آهن را در دسـت داشـته از یکنواختی حرکت آن‌ها حکایت 
دارد کـه تقریبًا مسـیر کـم فـراز و نشـیبی را نشـان می‌دهـد. 

مسـیری کـه نـه جاه‌طلبـی آن‌چنـان در آن دیـده می‌شـود و 
نـه خیالی خطرنـاک. ذوب‌آهـن یکی از باشـگاه‌های ریشـه‌دار 
و قدیمـی کشـور اسـت کـه سـابقه نایب‌قهرمانـی در لیـگ 
قهرمانـان آسـیا را دارد. بااین‌وجـود از ۴ فصـل پیـش باتوجه‌به 
تغییـر سیاسـت و رویکرد کارخانه ذوب‌آهن نسـبت بـه ورزش، 
افـت تدریجـی گاندوهـا آغـاز شـد. در لیـگ فصـل گذشـته 
ذوبی‌هـا دوبـاره عـزم جـدی به خـرج دادنـد که جـزو پنج تیم 
بـالای جدول باشـند بااین‌وجـود ذوبی‌هـا دو نیم‌فصل متفاوت 
را تجربـه کردنـد. در نیمه نخسـت مسـابقات شـاگردان ربیعی 
عملکردی فراتر از انتظار به نمایش گذاشـتند؛ ولی در نیم‌فصل 
دوم رونـد به‌گونـه‌ای دیگـر پیش رفـت. هرچنـد در پایان لیگ 
ایـن تیم پنجم شـد؛ اما با توجه اتفاقات نیم‌فصـل اول انتظارات 
را بـالا بـرده بـود. سبزپوشـان بعـد از پایان همـکاری با مهدی 
تارتـار کـه تیـم را در جایگاه نهم جـدول تحویل داده بود سـراغ 
محمـد ربیعـی رفتند. در نیم‌فصـل اول تیم ربیعی بسـیار خوب 
عمـل کـرد تا بـا پیشـنهاد همـکاری فـولاد خوزسـتان روبه‌رو 

شـود. باوجود موافقـت اولیه هیئت‌مدیره باشـگاه، مدیر کارخانه 
مخالفـت جدی انجـام داد تا این انتقال منتفی شـود. بعـد از آن 
اگـر چـه ربیعـی در اصفهـان ادامـه داد امـا اثرات این پیشـنهاد 
همـواره در حوالـی تیم او دیده می‌شـد. بعدازایـن موضوع هر بار 
زمـان نشسـت‌های خبـری ربیعـی طولانـی و طولانی‌تر شـد. 
او وعـده انتهـای فصـل را بـرای بیان بعضی مشـکلات عنوان 
کـرد. در انتهـای فصل ربیعی تیـم را با ۴۲ امتیـاز )۱۱ پیروزی، 
۹ تسـاوی و ۱۰ شکسـت( در رده پنجـم جـدول تحویـل داد تا 
تضمینـی بـرای ادامـه کارش در فصـل لیـگ بیسـت و چهارم 
باشـد. امـا لیـگ فصـل جـاری بـرای ذوب‌آهـن با مشـکلات 
فراوانـی آغـاز شـد. از مصدومیـت بازیکنان تا مشـکلات مالی 
و اتفاقاتـی کـه هرکـدام بـرای زمین‌زدن یـک تیم کافـی بود. 
بااین‌وجـود محمـد ربیعـی دسـت در دسـت بازیکنانـش بدون 
توجـه بـه مشـکلات، تمـام تمرکـز و ذهنـش معطوف بـه کار 
فنـی بود تـا این‌گونـه از دل مشـکلات، بدون کمترین آسـیب 
بیـرون بیایـد. کمـال کامیابی‌نیا نخسـتین قسـمت از سـریال 

مصدومیت‌هـای ذوب‌آهـن در این فصـل بود. کاپیتانـی که در 
جریـان بـازی تیمـش مقابل شـمس آذر در نیم‌فصل نخسـت، 
پایـش در زمیـن ناهمـوار و نامناسـب آن زمان فولادشـهر گیر 
کـرد و در نهایـت منجـر به پارگـی رباط صلیبی او شـد. فریبرز 
گرامـی، دیگـر بازیکـن تأثیرگـذار و فوق‌العـاده مهـم بـرای 
محمـد ربیعـی بـود کـه در جریـان بـازی مقابل فـولاد در یک 
درگیـری، بـا اتفـاق ناگـواری مثل پارگـی رباط صلیبـی مواجه 
شـد. امـا ایـن پایـان ماجـرا نبـود و ربیعـی فکـرش را نمی‌کرد 
یـک اتفاق عجیب‌تـر را به چشـم ببیند. حمیدرضـا طاهرخانی 
کـه در نقل‌وانتقـالات نیم‌فصـل بـه ذوب‌آهـن اضافـه شـده 
بـود، بـه دلیل نشـتی گاز در منزل مسـکونی با حادثـه انفجار و 
سـوختگی مواجه شـد تا این‌گونه در آسـتانه سـال جدید و قبل 
از بـازی با اسـتقلال تهـران در اواخر اسـفند ۱۴۰۳، دیگر غایب 
بـزرگ ذوبی‌ها باشـد. سـبحان خاقانی نیـز دیگـر بازیکنی بود 
کـه در جریـان بازی بـا آلومینیـوم اراک با پارگی همسـترینگ 
مواجـه شـد و بـه دیگـر مصدوم تیـم محمد ربیعی تبدیل شـد 
تـا این‌گونـه دسـت سـرمربی ذوبی‌هـا بسـته‌تر از قبـل باشـد. 
آرمـان رمضانـی نیـز در جریان یکـی از تمرینـات ذوب‌آهن بر 
اثـر یـک اتفاق با شکسـتگی انگشـت پـا مواجه و از دسـترس 
بـرای بـازی خارج شـد. در کنـار این بازیکنان فردین یوسـفی و 
پوریـا آریاکیا هـم بازیکنانی بودند که از دسـترس خارج شـدند. 
یکـی دیگـر از مشـکلاتی که محمد ربیعـی و ذوب‌آهـن با آن 
رودررو شـدند، جدایی عجیب و ناگهانی دانیـال ایری از این تیم 
و رفتـن بـه ملـوان برای گذراندن خدمت سـربازی بـود. آن هم 
در حالـی کـه این بازیکن ۲ فصـل دیگر با گاندوها قرار داشـت 
و مدیـران ایـن تیـم نیـز تمامـی مراحل بـرای ادامـه تحصیل 
بازیکن خود را پشـت سـر گذاشـته بودنـد. اما پیشـنهاد بهتر از 
سـوی انزلی‌چی‌ها این بازیکن را به شـمال کشـور کشـاند. این 
اتفـاق در کنار مصدومیت‌هـای دومینو وار، باعث شـد تا محمد 
ربیعـی حـدود ۱۰ بازیکـن اصلی خـود را طی چندماه از دسـت 
بدهـد. بـا ایـن وجود ذوبی توانسـتند به هر شـکل تـا جایی که 
برایشـان ممکـن بـود انسـجام خودشـان را حفظ کننـد و دچار 

فروپاشـی نشوند.

خارج از گود ورزش ایران 


